}%JM é/a'ém/abo‘

% ﬂﬁﬂbb{g %mo.; Mk&.j

LA PLATA, 2 1 MAY 2012

VISTO el expediente N° 2413-589/11, del Ministerio de Infraestructura

mediante el cual tramitan las renuncias y designaciones en cargos superiores sin estabilidad
a

endistintas dependencias de ese Departamento de Estado, a favor de diversas personas, y
A N . ’

| Que por Decreto N° 91/11 se designd, a partir del 12 de diciembre de
20, a diversos funcionarios del citado Departamento de Estado, entre otros, al
Subsecretario de Servicios Publicos;

Que en el expediente aludido en la parte enunciativa, obran las
renuncias presentadas, a partir del 10 de diciembre de 2011, por Néstor Fabian ALVAREZ
como Planta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesor y, a partir del 12 de diciembre de
2011, por Maria Gabriela IGLESIAS como Secretaria Privada; por Néstor CALLEGARI como
Director Provincial de Energia; por Flavio SEIANO como Director Provincial de Servicios

L\?F?’iﬂblicos de Agua y Cloacas; por Armando Andrés SERRA como Director de Coordinacién
‘{“ﬁe@ Politicas de Control; por Angel Wenceslao CABRAL como Director de Politicas
Jegulatorias; “por Virginia MONDELO como Directora de Programas y Proyectos; por
[Eduardo Antonio CREDARO como Director Ejecutivo; por Beltran BESADA ROMERO como
7 Birector Provincial de Fortalecimiento a Organizaciones Sociales para el Acceso a los
: ‘!Siewi‘c-ios Publicos, Infraestructuras y Vivienda; y por Juan SABATO" como Director de
Qtganizacion Popular para el Acceso a los Servicios Publicos; N

' a Subsecretaria de Servicios

. . en |
Que asimismo se propone designar ,
Privada a Maria

\; Pibicos, a partir del 12 de diciembre de 2011, en los cargos de Secretaria e
V\Gebriey - abinete- Asesor, €O

’;\\,;.‘K%bﬁlela' IGLESIAS; Planta Temporaria -Personal de'(f'i o, N 10430 (Texo
v kaER .. . . . e .

‘ie‘mumenaclon equiparada al cargo de Director Provincia Sooreto N°

iante
 Dran. . ion aprobada median
o Decreto N° 1.869/96) v su reglamentac P ~a Neéstor CALLEGARI;

86, a Alan Walter LYNCH; Director Provincial de Energlla B o Diector o
i ; . s-~a Flavi ’
Provincial de Servicios Publicos de Aguay Cloaca A: Director de Politicas

p . , RR
Unaciéon de Politicas de Control 4 Armando Andrés SE



| 343
P Gooutiso

i do Fhosnos Sires

pegulatorias’a Angel Wenceslao CABRAL: Directora de Programas

MONDELO; Director Ejecutivo- a Eduardo Antonio CREDARO;

Fortalecimiento  a Organizaciones Sociales para el Acceso a |

raestructuras y Vivienda‘a Gabriel José LEGARRETA: y Director

para el Acceso a los Servicios Publicos' a Juan SABATO;

Director Provincial de
0s Servicios Publicos,
de Organizacién Popular

Que a fin de garantizar el cumplimiento y la continuidad de los servicios
delas citadas Reparticiones, se promueven tales designaciones:;

Que la presente gestién se encuadra en los términos del Decreto N°

Que toman la intervencién de su competencia Direccién Provincial de
Parsonal y Direccidn Provincial de Presupuesto del Ministerio de Economia;

Que es de aplicacion las previsiones de los articulos 14 inciso b), 107,
108, 109, 111 incisos a) y b), 113, 114 y 165 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto
N°1.869/96) y su reglamentacion aprobada mediante Decreto N° 4.161/96;
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

o tructura,
MRTICULO 1°, Aceptar en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de Infracs

A Sk : ido en
Slbsecretaria de Servicios Publicos, de conformidad con lo establecido  ameniactn
o) s b) ge |q Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1.869/96) y su red

e . (o}
Wkat mediante Decreto N° 4.161/96, las renuncias presentadas &
4

el articulo 14

r los funcionarios qué

"Whtinuacin se detallan:

1} "ol 12 de diciembre de 2011;

‘%mng‘aﬁia Privada del Subsecretario de Servicios Publicos:
M““‘é Gabriela |GLESIAS (DNI N° 21.355.081, Clase

0y i
;V@mgma@a‘ por Decreto N° 1.263/09;

1.969), cuya designacion fuera

Y Proyectos a Virginia



,%l/aﬁ é'é:w/éio' 3 4 3
ﬂ it 4o Banos Aires
’( “

pitector Provincial de Energia:

Nestor CALLEGARI (DN N° 12.778.279, Clase 1.959), cuya designacig
pstrumentada por Decreto N° 115/08; | gnacion  fuera
. ::Kmﬁector Provincial de Servicios Publicos de Agua y Cloacas:
" Favio SEIANO (DNI N°
‘:;?ﬁ:boneto N° 1.339/08;
éifnector de Coordinacion de Politicas de Control:

Shmendo Andrés SERRA (DNI N° 17.920.427, Clase 1.967), cuya designacién fuera
%nstmmentada por Decreto N° 339/10;

18.563.093, Clase 1.967), cuya designacion fuera instrumentada por

" Director de Politicas Regulatorias

fngel Wenceslao CABRAL (DNI N° 17.569.006, Clase 1.965), cuya designacion fuera
instrumentada por Decreto N° 2.212/08;

Directora de Programas y Proyectos:

Vignia  MONDELO (DNl N° 20.184.196, Clase 1.968), cuya designacion fuera
instrumentada por Decreto N° 796/06;

#\ Director Ejecutivo:

i f'\emicios Pdblicos, Infraestructuras y Vivienda:
'Belin BESADA ROMERO (DNI 24.205.966, Clase 1.974), cuya designacion fuera
Mstumentada por Decreto N° 435/09;

Director de Organizacién Popular para el Acceso a los Servicios Publicos:

\ "Uan SABATO (DNI N° 14.465.211, Clase 1.961), cuya designacion fuera instrumentada por
) Qeeto e 2 448106,

6] #Pattr del 10 de diciembre de 2011

'Hamlemporaria -Personal de Gabinete- Asesor del Subsecret
*%“”“émUneracién equiparada al cargo de Director Provincial de la Ley

5 diante Dec
Yenado Decreto N° 1.869/96) y su reglamentacion aprobada me
“Btigg;

ario de Servicios Publicos,
N° 10.430 (Texto
reto N°

a designacion fuera

St cu
| TS0 Fabign avagez (DNI N° 23.898.799, Clase 1.974) ot
et

/;fu&memada por Decreto N° 241/07.

Ali

&




343
! '%/,, é;bfmliﬁo’
%@aﬁ/ﬂ ‘%M“ MMJ
gmicuLO 2% Designar en la Jurisdiccion 11.114, Ministerio de |nf
gybsecretaria de Servicios Publicos, a partir del 12 ge diciembre de 2011, ge Laoestruct.ura,
e@ma.lo‘establecido en los articulos 107, 108, 109, 111 incisos a , nformidad

) ¥y b), 113, 114 y 165
ey N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1.869/96) y su regl Y de la

amentacién aprobada
"1\ mediante Decreto N° 4.161/96, a las personas que se nominan en los

e cargos que en cada
aso'se indica:

sacretaria Privada del Subsecretario de Servicios Publicos:

YMeria Gabriela IGLESIAS (DNI N° 21.355.081, Clase 1.969), quien reserva su cargo de

£ . ,
§ Planta. Permanente en dicha Subsecretaria, del Agrupamiento Personal Administrativo

Gategoria 8, Clase 3, Grado X, Cddigo 3-0004-X-3, Ayudante Administrativo “D”, con un
iégimen de treinta (30) horas semanales de labor;

Planta Temporaria -Personal de Gabinete- Asesor del Subsecretario de Servicios Publicos,
con:una remuneracion equiparada al cargo de Director Provincial de la citada Ley:

Alan Walter LYNCH (DNI N° 16.504.439, Clase 1.963);

Director Provincial de Energia:

Néstor CALLEGARI (DNI N° 12.778.279, Clase 1.959);

Director Provincial de Servicios Publicos de Agua y Cloacas:

flavio SEIANO (DNI N° 18.563.093, Clase 1.967), quien reserva su cargo de Planta
Pemanente en la Autoridad del Agua, Direccién de Usos y Aprovechamiento del Recurso
| Miteo y Coordinacién Regional, Clase 14, Cédigo 5-114.0, del Agrupamiento Personal

all
lt’,&“'*i“@@tor de Coordinacidn de Politicas de Control: o
g

Amando Andrés SERRA (DNI N° 17.920.427, Clase 1.967), quien reserva su car
anificacion, Control 'y

\ Planta pg i el Agua, Direccion de Pl
tmanente en la Autoridad d g o, del Agrupamiento

ﬁx'xfﬂne’s;ewa(’iéﬂ de los Recursos Hidricos, Clase 16, Coédigo 5-018

{ [ Wencesiao CABRAL (DNI N° 17.569.008, Clase 1.965):
Phrect
| g "%de Programas y Proyectos: de Planta
AR ‘ su cargo
/" MONDELO (DI N 20.184.196, Clase 1.968), auien reser™
¥ Py

vacion de
m £ ign, Control y Preser
- fente i A ireccion de Planificacion,
- en la Autoridad del Agua, D




%‘ﬁf ({?&mﬁ?o'
1} it o Puanos Aot

; us Recursos Hidricos, Clase 16, Codigo 5-018.0, del A
profesional, Ley N° 10.384;
Director Ejecutivo:

\ Eduardo Antonio CREDARO (DNI N° 11, )
%Eduardo A ( . 403.246, Clase 1.954), quien reserva su cargo de
s\penta Permanente en el Servicio Provincial de Agua Potable Yy Saneamiento Rural

4
5

;['?inaccion de Infraestru.ctura se?nltarla, del Agrupamiento Personal de Conduccién,
4109.0, Clase XX1V, Sin Funcion, Ley N° 10.384;

grupamiento Personal Técnico

i

IS

Cddigo

GD Director Provincial de Fortalecimiento a Organizaciones Sociales para el Acceso a los
9 genicios Publicos, Infraestructuras y Vivienda:
/ gabiel José LEGARRETA (DNI N° 8.206.458, Clase 1.950);

Birector de Organizacion Popular para el Acceso a los Servicios Publicos:

Juan:SABATO (DNI N° 14.465.211, Clase 1.961).

."NE?EiCULO #°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido,

archivar,

343 "\

DANIEL LDO SCIOLI
Gobernador de la
Provincia de Buenos Aires

A
ICTURA






